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Arbejdsgrundlag for Revas 2019 
 
Klima- og Miljøudvalget 
Maj 2019 
 
 

”Arbejdsgrundlag for Revas 2019” er udarbejdet i en minimeret udgave i forhold til tidligere udgaver.  

Formålet er at fastlægge de nærmere politiske mål og rammer for Revas’ arbejde i 2019. Deraf titlen 

”Arbejdsgrundlag for Revas 2019”. 

Arbejdsgrundlaget revideres årligt. Endvidere kan det nævnes, at det ikke er hensigten med arbejds-

grundlaget at gennemgå alle driftsaktiviteter. Derimod skal de større planlægningsmæssige opgaver 

gerne indgå.  

Arbejdsgrundlaget suppleres årligt af en bagudrettet afrapportering (for det forudgående år), som 

redegør for, hvilke resultater der er opnået. Formålet med afrapporteringen er dels at skabe et over-

blik over, hvordan det så rent faktisk gik, dels at bruge den som grundlag for at sikre sammenhæng 

og kvalitetsudvikling og dermed være fundament for fastlæggelsen af arbejdsgrundlaget for det kom-

mende år.  
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Arbejdsopgaver og fokusområder for 2019 
 

Dette arbejdsgrundlag er formuleret på baggrund af den kommunale affaldshåndteringsplan 2014-

2019, der blev godkendt i Byrådet den 16. december 2015 (sag nr. 34) med senere justeringer jf. 

Klima- og Miljøudvalgets beslutninger bl.a. den 29. september 2016 (sag nr. 6) og den 26. januar 

2017 (sag nr. 4). Klima- og Miljøudvalget vil løbende blive orienteret om ændringer/udvikling via 

ugelister og/eller indstillinger til udvalgsmøderne.  

I 2018 implementeres en ny affaldsordning for husholdningsaffald i Viborg Kommune (NAVK). Ar-

bejdsopgaver og fokusområder for 2019 vil primært bestå af opfølgning og evaluering af implemen-

terede tiltag, samt tilpasning og igangsætning af planlagte initiativer i forlængelse deraf, herunder: 

1. Evaluering af NAVK, herunder særligt fokus på at vurdere implementeringsforløbet og de 

udfordringer og løsninger, der opstod.  

2. Udvikling og vurdering af ny gebyrstruktur på affaldsområdet i Viborg Kommune. Særligt 

fokus på en øget differentiering af affaldsgebyrer. 

3. Implementering af NAVK ved særlige områder og brugergrupper, herunder:  

a. Kommunale institutioner og kommunale virksomheder 

b. Viborg Midtby 

c. Arnbjerg 

4. Udvikling af etablerede undergrundscontainere ved etageboliger til at omfatte samme 

NAVK affaldstyper. Der sættes særligt fokus på madaffaldet.  

5. Udvikling af system for fællesløsninger og deleordninger, herunder vurderes muligheder for 

finansiering af undergrundssystemer.  

6. Evaluering og justering af genbrugsstationers indretning med det formål at højne genan-

vendelse. Særligt fokus på at minimere mængden af affald i ”småt brændbart” og ”stort 

brændbart” samt ”deponi”.  

7. Evaluering af samarbejde med frivillige organisationer. Særligt fokus på afsætning og hånd-

tering af genbrugseffekter fra Viborg Kommunes genbrugsstationer samt vurdering af stor-

skraldsindsamling.  

8. Opfølgningskampagne vedr. NAVK. Særligt fokus på opfølgende borgerinformation og 

kommunikation.  

9. Indgåelse af nye afsætningsaftaler for madaffald samt metal, glas og hård plast fra NAVK. 

10. Forsøgsprojekt med indsamling af farligt affald fra etageboliger og enfamiliehuse. 

11. Kortlægning af affaldsområdet i Viborg Kommune med henblik på udarbejdelse af ny af-

faldshåndteringsplan for en kommende seks-årig periode. Særligt fokus på analyse af hus-

holdningsaffaldet og resultater fra NAVK.  

 
 
 

  

http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Byraadet/2015/12/16122015201512161700#34
http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Klima-og-Miljoeudvalget/2016/9/29092016201609291230#6
http://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn/Klima-og-Miljoeudvalget/2017/1/26012017201701261130#4
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Årshjul for Klima- og Miljøudvalgets involvering i Revas' virksomhed 

2019 

Forventet forløb med forbehold for evt. justeringer 

Tidspunkt 2019 Emne Bemærkning KMU ØKO BYR 

Januar  Budgetopfølgning Orientering X   

Februar Budgetopfølgning Orientering X   

Februar Anlægsinvesteringer 2019 Godkendelse X X X 

Marts Budgetopfølgning/korrektion Orientering X   

Marts/April Årsregnskab og Årsrapport 2016 Godkendelse X X X 

April Budgetopfølgning Orientering X   

April/Maj Budget 2019-2022 (udgiftsbaseret / 
omkostningsbaseret) 

Godkendelse X X X 

April/Maj Takster for 2019 Godkendelse X X X 

Maj Budgetopfølgning Orientering X   

Maj/juni Arbejdsgrundlag 2018 afrapportering Orientering X   

Maj/Juni Arbejdsgrundlag for 2020 Godkendelse X   

Juni Budgetopfølgning/korrektion Orientering X   

Juli Budgetopfølgning Orientering X   

August Budgetopfølgning Orientering X   

September Budgetopfølgning/korrektion Orientering X   

Oktober Budgetopfølgning Orientering X   

November Budgetopfølgning Orientering X   

December Budgetopfølgning Orientering X   

 


